
Paweł Pytka         Snopków, 12.04.2016r.  

Radny Gminy Jastków 
21-002 Snopków, ul Widokowa 26 

Pani Teresa Kot 

Wójt Gminy Jastków 

za pośrednictwem 

Pana Marka Wieczerzaka 

Przewodniczącego Rady Gminy Jastków 

Zgodnie z §28 Statutu Gminy Jastków składam interpelację w sprawie podjęcia działao przez Gminę 

Jastków w celu organizacji miejsca postoju samochodów (parkingu) przy Szkole Podstawowej w 

Snopkowie:  

Niniejsza interpelacja wynika z braku wyznaczonego miejsca postoju samochodów (parkingu) przy Szkole 

Podstawowej w Snopkowie. W chwili obecnej zarówno nauczyciele jak i rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w 

Snopkowie nie mają do dyspozycji wystarczającego i bezpiecznego miejsca, gdzie mogliby się zatrzymywad i zostawiad 

swoje pojazdy na czas pracy szkoły, dowozu dzieci czy załatwiania innych spraw związanych z funkcjonowaniem 

instytucji publicznych w Snopkowie. Za uprzejmą zgodą Ks. Proboszcza Parafii pw. bł Karoliny Kózkówny w 

Snopkowie, osoby te korzystają z miejsc postojowych przy kościele parafialnym. Jednak parking ten ma swoje 

ograniczenia i w związku z tym przyjeżdżający pozostawiają swoje samochody również na poboczu drogi, w obrębie 

zatoki dla autobusu szkolnego, co powoduje znaczne utrudnienia w ruchu na drodze powiatowej oraz drogach 

gminnych w tym rejonie. Stwarza  to sytuacje niebezpieczne dla zdrowia i życia mieszkaoców, w szczególności dzieci 

szkolnych. Podobne sytuacje mają miejsce również podczas uroczystości kościelnych, gdzie znaczna częśd 

uczestniczących przyjeżdża swoimi pojazdami. Opisany problem zawarty był w przekazanych przeze mnie we 

wrześniu 2015r. wnioskach do budżetu Gminy na rok 2016, a który to wniosek nie został wtedy ujęty.  

W związku z tak trudną i niebezpieczną sytuacją, do poszukiwao rozwiązania problemu przyłączył się Ks. 

Proboszcz Parafii w Snopkowie jak i zaangażowani w życie społeczne mieszkaocy. W efekcie tego powstał pomysł 

poszerzenia i wydłużenia istniejącej zatoki przystankowej dla autobusu szkolnego tak, by poza godzinami postoju 

autobusu teren ten pełnił funkcje ogólnodostępnego parkingu z wyznaczoną organizacją parkowania tzw. skośnego. 

Po wstępnej analizie z odpowiednimi jednostkami w Urzędzie Gminy okazało się, że ta inwestycja ma szansę 

powodzenia - jest możliwa z punktu widzenia odnośnych przepisów i aktów prawnych. Takie rozwiązanie 

umożliwiłoby uzyskanie około 25 miejsc parkingowych, co w połączeniu z miejscami przy kościele parafialnym (około 

20 miejsc) w znacznym stopniu zwiększyłoby bezpieczeostwo ruchu oraz ułatwiło funkcjonowanie zlokalizowanych w 

tym rejonie ważnych dla lokalnej społeczności instytucji publicznych.  

Finasowanie powyższego przedsięwzięcia możliwe by było z funduszy zaoszczędzonych na postępowaniach 

przetargowych czy też zimowym utrzymaniu dróg w sezonie 2015/2016 (łagodna zima z bardzo niewielką liczbą dni 

śnieżnych) przy symbolicznym udziale środków z tzw. „funduszu sołeckiego”.  

Należy nadmienid, że powyższa inwestycja jest inwestycja transgraniczną: z proponowanego parkingu 

korzystad będą nie tylko mieszkaocy Snopkowa ale i okolicznych Sołectw: Marysina, Natalina, Smug i Jastkowa. 

Pod niniejszą interpelacją podpisują się również mieszkaocy Gminy (lista w załączeniu). 

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy i kiedy Władze Gminy Jastków podejmą działania w celu opracowania kompletnej 

dokumentacji projektowej oraz samej przebudowy zatoki dla autobusu szkolnego przy Szkole 

Podstawowej w Snopkowie do przystosowania jej do dodatkowej funkcji parkingowej?  

2. Czy Wójt Gminy przygotuje propozycję zmiany budżetu Gminy na rok 2016 tak, by ujęta w nim 

była wnioskowana inwestycja, do przedłożenia Radnym na najbliższej Sesji Rady Gminy?  

Z wyrazami szacunku 

Paweł Pytka 
Radny Gminy Jastków 

Załącznik: lista mieszkaoców podpisanych pod przedkładaną interpelacją. 
 



Lista osób popierających interpelację z dnia 12.04.2016r. w sprawie podjęcia działao przez Gminę 
Jastków w celu organizacji miejsca podstoju samochodów (parkingu) przy Szkole Podstawowej w 
Snopkowie: 
 

L.p. Imię i nazwisko Miejscowośd Podpis 
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